№ 11 /1(158)         12 сентября 2016 г.                                               с. Новая Малыкла

                                                         «Бесплатно»

ВЕСТНИК РАЙОНА
Издание официальных документов. Средство массовой информации Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

Сегодня в номере:

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ:
Постановление Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 19.08.2016 № 34/42 «О создании комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___12 сентября 2016 _____                                                                                                 №_522_

О создании комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (Приложение № 1).

3. Утвердить положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылева А.П.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                           А.Д. Пуреськина

                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                                                   муниципального образования

                                                                                                                                 «Новомалыклинский район»

                                                                                                                   от 12.09.2016 № 522
Состав

комиссии  по подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования администрации муниципального образования          «Новомалыклинский район» Ульяновской области

Председатель комиссии:

Будылев Алексей Петрович — первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Заместитель председателя комиссии:

Павлова Наталья Константиновна — начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Секретарь комиссии:

Каргин Евгений Николаевич — главный специалист отдела строительства и архитектуры управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Члены комиссии:

Ильин Владимир Павлович — председатель муниципального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального  образования «Новомалыклинский район»;

Синицина Лилия Петровна — начальник управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Шаталин Юрий Анатольевич — начальник отдела по развитию сельского хозяйства администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Целищев Павел Валентинович — начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Игнатьев Александр Федорович - глава администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» (по согласованию);

Карымов Гаяз Гайсанович - глава администрации муниципального образования «Среднеякушинское сельское поселение» (по согласованию);

Хайретдинов Камиль Гумерович - и.о. главы администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию);

Фахрутдинов Иршат Ахметович - глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию).

                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                     Утверждено

                                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                                                   муниципального образования

                                                                                                                                 «Новомалыклинский район»

                                                                                                                     от 12.09.2016 № 522
Положение

о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (далее - Комиссия) образуется в целях участия заинтересованных представителей органов местного  самоуправления и территориальных органов исполнительной власти на территории Ульяновкой области в процессе подготовки проекта схемы территориального планирования муниципального образования « Новомалыклинский район» Ульяновской области, а также рассмотрения вопросов разработки проекта схемы территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, настоящим Положением.

3. Организационно-техническое обеспечение Комиссии осуществляется администрацией  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области  (далее - Администрация).

4. Комиссия образуется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя комиссии,  секретаря Комиссии и членов Комиссии. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного  самоуправления, а также по предварительному согласованию из представителей иных органов и организаций.

Состав Комиссии утверждается и изменяется  постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.

5. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) рассматривает:

- проект задания на разработку проекта схемы территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (далее - Схема), проект изменений в действующую Схему;

- проект Схемы, проект изменения в действующую Схему;

- проект схемы территориального планирования Российской Федерации в случае, предусмотренном пунктом 5 статьи 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- проект схем территориального планирования Ульяновской области, в случае, предусмотренном пунктом 3 статьи 16 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- предложения заинтересованных органов исполнительной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц по подготовке проекта Схемы;

- предложения о совместной подготовке проектов документов территориального планирования в случаях, предусмотренных статьей 27 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2) по результатам рассмотрения проектов схем территориального планирования или проектов внесения изменений в действующие схемы принимает одно из следующих решений:

- рекомендации об утверждении проекта Схемы или внесения изменений в действующую Схему;

- о направлении на доработку проекта Схемы или внесения изменений в Схему.

3) по результатам рассмотрения предложений органов исполнительной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, юридических и физических лиц по Схеме принимает одно из следующих решений:

- об одобрении предложений и подготовке проекта о внесении изменений и дополнений в Схему;

- об отклонении предложений.

6. Комиссия имеет право:

- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных федеральных органов исполнительной власти, научных, образовательных и иных организаций, ведущих ученых и специалистов для оперативного выполнения конкретных заданий, предложений и осуществления ряда необходимых процедурных мероприятий;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, отнесенным к ее компетенции в органы исполнительной власти Ульяновской области и иные органы местного самоуправления.

7. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии.

8. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии  по мере необходимости.

9. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает организационную и техническую подготовку заседаний Комиссии, оформление решений Комиссии;

- извещает членов Комиссии о дате и времени предстоящего заседания и его повестке дня;

- обеспечивает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии.

10. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

11. На заседания Комиссии могут приглашаться представители заинтересованных органов исполнительной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, организаций.

12. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде протокола, который подписывает председатель Комиссии или по его поручению заместителем председателя Комиссии.

Протокол Комиссии доводится до всех членов Комиссии и заинтересованных лиц секретарем Комиссии в десятидневный срок со дня его подписания председателем Комиссии.

13. Решение Комиссии является для Администрации основанием подготовки соответствующего проекта решения о внесении изменений.

За редактора: Кузьмина Л.Н.

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

Соучредители: Администрация МО «Новомалыклинский район»,

Администрации и Советы депутатов поселений МО «Новомалыклинский район»

Отпечатано в  Совете депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

Тираж:100 экз.

Наш адрес:

433560, с.Новая Малыкла, Ульяновской области, ул.Кооперативная.32

тел. 2-22-37

Вестник района № 11/1 от 12.09.2016
Страница 3